UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN HẢI HẬU

Số:        /UBND-VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Hậu, ngày 10 tháng 3 năm 2022
    V/v đẩy mạnh việc sử dụng phần mềm quản lý

     văn bản, dịch vụ công trực tuyến; triển khai

     Hệ thống thanh toán trực tuyến không dùng

     tiền mặt trong giải quyết TTHC, dịch vụ công

       trực tuyến trên Cổng cung cấp dịch vụ

                    công trực tuyến của tỉnh

         Kính gửi:

- UBND các xã thị trấn;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị.

Thực hiện các Văn bản của Sở Thông tin và Truyền thông: Văn bản số 34/BC-

STTTT ngày 02/3/2022 về việc báo cáo tình hình sử dụng phần mềm quản lý văn

bản, dịch vụ công trực tuyến tháng 02/2022; Văn bản số 124/STTTT-CNTT ngày

03/3/2022 về việc đẩy mạnh triển khai Hệ thống thanh toán trực tuyến không dùng

tiền mặt trong giải quyết TTHC, dịch vụ công trực tuyến trên Cổng cung cấp dịch

vụ công trực tuyến của tỉnh.

Qua thực tế, đến nay các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Hải Hậu đã cơ bản tổ

chức tốt việc sử dụng phần mềm quản lý văn bản, dịch vụ công trực tuyến, tuy nhiên

vẫn còn một số xã, thị trấn việc tổ chức hoạt động yếu. Cụ thể:

-  Về tình hình sử dụng phần mềm quản lý văn bản và điều hành:

+ Văn bản đến không thực hiện sử dụng: xã Hải Châu

+ Văn bản đi không thực hiện sử dụng: Yên Định, Hải Anh, Hải Thanh, Hải

Lộc, Hải Long, Hải Minh, Hải Đường, Hải Sơn, Hải Phú, Hải Ninh, Hải Chính,

TT.Cồn, Hải Hòa, Hải Châu, Hải An.

-  Về tình hình tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính trên cổng dịch vụ

công: xã Hải Tây không thực hiện sử dụng.

Để thực hiện tốt việc sử dụng phần mềm quản lý văn bản và điều hành, dịch

vụ công trực tuyến; triển khai Hệ thống thanh toán trực tuyến không dùng tiền mặt

trong giải quyết TTHC, dịch vụ công trực tuyến; UBND huyện yêu cầu các phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt

một số nội dung sau:

1. Về việc sử dụng phần mềm quản lý văn bản, dịch vụ công trực tuyến:

- Yêu cầu UBND các xã, thị trấn không thực hiện sử dụng phần mềm quản lý

văn bản điều hành, cũng như không tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính trên

cổng dịch vụ công trực tuyến:

+ Chấn chỉnh Công chức Văn phòng-Thống kê theo dõi Cải cách hành chính

và Công chức Văn phòng HĐND-UBND quản lý hệ thống văn bản điều hành; đồng

thời chỉ đạo tốt việc tổ chức thực hiện.

2

+ Các xã, thị trấn có hiện tượng lỗi phần mềm hoạt động hoặc chưa thành thạo

trong việc thực hiện nhiệm vụ thì liên hệ với phòng Văn hóa và Thông tin huyện

hoặc Viễn thông Hải Hậu để được hỗ trợ kỹ thuật.

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc UBND huyện, Lãnh đạo

UBND các xã, thị trấn gương mẫu thực hiện sử dụng chữ ký số cá nhân để phê duyệt

hồ sơ, văn bản điện tử và xử lý công việc trên môi trường mạng.

2. Về việc triển khai Hệ thống thanh toán trực tuyến không dùng tiền mặt trong

giải quyết TTHC, dịch vụ công trực tuyến trên Cổng cung cấp dịch vụ công trực

tuyến của tỉnh:

- Yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc UBND huyện, UBND

các xã, thị trấn đẩy mạnh việc triển khai thanh toán trực tuyến trong giải quyết

TTHC. Tổ chức tuyên truyền, hỗ trợ, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp thực hiện

thanh toán trực tuyến khi có nhu cầu giải quyết TTHC với cơ quan, đơn vị.

- Đối với các xã, thị trấn chưa triển khai việc thanh toán trực tuyến, đề nghị

phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, các ngân hàng thiết lập tài khoản để

thực hiện thanh toán trực tuyến trong giải quyết TTHC trên Cổng cung cấp dịch vụ

công trực tuyến của tỉnh. Trung tâm CNTT&TT của Sở Thông tin và Truyền thông

là đơn vị đầu mối liên hệ, hướng dẫn, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

(qua bà Bùi Thị Hằng, cán bộ Trung tâm CNTT&TT, Số điện thoại: 0913.333.701)

- Đề nghị các đơn vị, sau khi lập tài khoản, lập danh sách (theo mẫu) gửi về

UBND huyện qua địa chỉ email: cchchaihau@gmail.com
DANH SÁCH TÀI KHOẢN THU PHÍ, LỆ PHÍ

STT Thông tin tài khoản Mã Ngân hàng

1

- Tên tài khoản: ……………

- Số tài khoản: ……………

- Tại Ngân hàng: ………….., Chi nhánh……

- Phấn đấu đến 30/6/2022, hoàn thành chỉ tiêu 100% cơ quan nhà nước cấp

huyện, các xã, thị trấn cung cấp dịch vụ thanh toán trực tuyến cho người dân,

doanh nghiệp.

Yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc UBND huyện, UBND các

xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Sở Thông tin và TT;        (báo

- BTV Huyện ủy;               cáo)

- Lãnh đạo UBND huyện

- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Kỳ

mailto:cchchaihau@gmail.com

		2022-03-10T09:29:15+0700

		2022-03-10T16:28:57+0700

		2022-03-10T16:36:50+0700

		2022-03-10T16:36:50+0700